令和３年度 第１回 福岡県介護保険広域連合 地域密着型サービス運営委員会議事録概要

１ 開催日時  令和３年８月２６日（木） ９時５０分～１１時 1０分

２ 開催場所  福岡県自治会館１階 １０１会議室

３ 出席委員数  ４名

４ 委嘱状交付  小賀委員、藤村委員、因委員、平野委員、中村委員の５名に対し、令

和３年８月２６日付で地域密着型サービス運営委員会委員の委嘱状が

交付された。

５ 会長・副会長の選任

        委員の互選により会長を小賀委員に、会長の指名により副会長を藤村委

員に選出した。

６ 議  事

⑴  報告―１ 地域密着型サービス事業者指定状況等報告

    前回の委員会開催以降の事業者指定状況について報告。

⑵  諮問―１ 地域密着型サービス事業者の新規指定に係る諮問

    ア 地域密着型通所介護１事業所

    の新規指定について委員会に諮問。「了承する。」旨答申された。

⑶  諮問―２ 地域密着型サービス事業者の指定更新に係る諮問

    ア 定期巡回・随時対応型訪問介護看護１事業所

    イ （介護予防）認知症対応型通所介護１事業所

    ウ （介護予防）認知症対応型共同生活介護８事業所

エ 地域密着型通所介護２事業所

の指定更新について委員会に諮問。「了承する。」旨答申された。

なお、介護職員の常勤率が低い事業所については、次回更新までに割合が過

半数を超える努力を行うよう要望があった。

⑷  諮問―３ 地域密着型サービス事業者の指定内容の変更に係る諮問

     ア 地域密着型通所介護１事業所

     の指定内容の変更（所在地変更）について委員会に諮問。

「了承する。」旨答申された。

⑸  その他